1

ПРОТОКОЛ № 83

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 28 апреля 2016 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 28 апреля 2016 г.

На заседании Комиссии присутствует 8 из 11 членов, что составляет 72,7% от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Ассоциации.

2. О рассмотрении результатов внеплановых проверок по жалобам на действия

членов Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и (или) Стандарта

АСРО «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010 применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельств о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

в отношении определенного вида или видов работ с 28 апреля 2016 г. сроком до 60 дней

следующих организаций – членов Ассоциации:
№

п/п № свидетельства Наименование организации ИНН

1.  0523.06-2010-1659156330-С-014  ООО "НК-Стройиндустрия" 1659156330

2.  1479.02-2010-1623010792-С-014  ООО "СтройТехЛифтМонтаж" 1623010792

3.
1699.04-2011-1655208481-С-014

ООО "Строительная компания

"Перспектива"
1655208481

4.  1752.01-2012-1635002725-С-014  ООО "Строй" 1635002725

5.
1814.02-2012-1655238052-С-014

ООО "Дорожно-строительная

компания "Полистрой"
1655238052

6.
1962.03-2013-1657104752-С-014

ООО "Республиканский инженерно-

технический центр"
1657104752

2. Сведения о принятом решении направить в Национальное объединение строителей,

Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан, указанные

строительные организации и разместить на официальном сайте Ассоциации.

3. Учитывая частичное устранение (или незначительность нарушений), гарантии

представителей организации за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и

(или) Стандарта Ст СРОС РТ- 01-2010 Ассоциации, в качестве меры дисциплинарного

воздействия, предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия, применяемым в

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики

Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к нижеследующим организациям меру

дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении

выявленных нарушений:
№

п/п
№ свидетельства Наименование организации Срок устранения до:

1.  0572.010-2010-1651054230-С-014  ООО "Производственно-строительное 28 мая 2016 г.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

2

объединение -1"

2.  1074.05-2010-1655073795-С-014  ООО "Электра" 28 июня 2016 г.

3.  1124.07-2010-1651049745-С-014  ООО "Персей-НК" 28 мая 2016 г.

4.  1162.06-2010-1659066213-С-014  ООО "Аметист" 28 июня 2016 г.

3. Направить материалы по организации ООО "Ремонтно-производственное

энергетическое предприятие  "Монотон-Электрик" на рассмотрение Контрольной комиссии

Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня «О рассмотрении результатов внеплановых

проверок по жалобам на действия членов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. Вынести предупреждение ООО "Производственно-Строительное Объединение

"Казань" (ИНН 1660056570).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Вынести предписание АО "СМП-Нефтегаз" (ИНН 1644015657) и ОАО

"Автострада" (ИНН 1644033430) со сроком устранения нарушений до 30 мая 2016 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Вынести предупреждение ООО "Восход" (ИНН 1648011220).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Вынести предупреждение ООО "СтройТраст" (ИНН 1650180786).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Вынести предупреждение ООО "ВТ Стройинжиниринг" (ИНН 1661020897).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Вынести предупреждение ООО "СтройГрупп СК" (ИНН 1656066448).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3

1. Вынести предупреждение ООО "Поволжская строительно-ремонтная

компания" (ИНН 1661029057).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В связи с тем, что ООО "Строительная Компания "ГлавИнвестПроектСтрой" не

участвовало в строительстве указанного дома и не имеет отношения к выполненным

некачественно работам не применять к данной организации меры дисциплинарного

воздействия.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.